

ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ, ਔਫ ਹੋਟਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਕੋਟਰਿੰਗ ਐਂਡ ਨਿਊਟਰਿਸ਼ਨ,

ਜੀ. ਟੀ. ਰੋਡ, ਬਰਿਆਰ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ (ਪੰਜਾਬ)-143521

Phone No. 01874-222501, 502 Fax-01874-222505

(An autonomous body under Ministry of Tourism, Govt. of India)

“ਹੁਨਰ ਸੇ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਤੱਕ”

ਸੈਰ-ਸਪਾਟਾ ਮੰਤਰਾਲੇ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ “ਜੋਬ ਓਰੀਐਂਟਡ ਕੋਰਸ” ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ, ਔਫ ਹੋਟਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਕੋਟਰਿੰਗ ਐਂਡ ਨਿਊਟਰਿਸ਼ਨ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ।

ਕੋਰਸ ਦਾ ਨਾਮ	ਮਿਆਦ	ਯੋਗਤਾ		ਉਮਰ
		ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ	ਸਿਖਲਾਈ	
1. ਮਲਟੀ ਕੁਜ਼ੀਨ ਕੁੱਕ (QP:THC/Q3006)	500 ਘੰਟੇ	200 ਘੰਟੇ	ਅਠਵੀਂ ਪਾਸ਼	18 ਤੋਂ 28 ਸਾਲ
2. ਫੂਡ ਐਂਡ ਬੇਵਰੇਜ ਸਰਵਿਸ -ਸਟੀਵਰਡ (QP:THC/Q0301)	300 ਘੰਟੇ	200 ਘੰਟੇ	ਦਸਵੀਂ ਪਾਸ਼	
3. ਰੂਮ ਅਟੈਂਡੈਂਟ (QP:THC/Q0202)	300 ਘੰਟੇ	200 ਘੰਟੇ	ਪੰਜਵੀਂ ਪਾਸ਼	
4. ਫਰੰਟ ਆਫਿਸ ਐਸੋਸੀਏਟ (QP:THC/Q0102)	340 ਘੰਟੇ	200 ਘੰਟੇ	ਬਾਰਵੀਂ ਪਾਸ਼	

ਇਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਕੋਈ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਹੈ 80% ਹਾਜ਼ਰੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ, ਫੂਡ ਐਂਡ ਬੇਵਰੇਜ ਸਰਵਿਸ (ਸਟੀਵਰਡ), ਰੂਮ ਅਟੈਂਡੈਂਟ, ਫਰੰਟ ਆਫਿਸ ਐਸੋਸੀਏਟ ਦੇ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ 1500/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਕੋਰਸ ਅਤੇ ਮਲਟੀ ਕੁਜ਼ੀਨ ਕੁੱਕ ਦੇ ਕੋਰਸ ਲਈ 2000/- ਰੁਪਏ ਬਤੌਰ ਵਜ਼ੀਫਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਕੋਰਸ ਪੂਰਾ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਨੈਸ਼ਨਲ ਕੌਂਸਿਲ ਫਾਰ ਹੋਟਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਅਤੇ ਕੋਟਰਿੰਗ ਤਕਨਾਲੋਜੀ, ਨੋਇਡਾ ਵੱਲੋਂ ਟੈਸਟ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਟੈਸਟ ਨੂੰ ਪਾਸ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਵੱਲੋਂ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ, ਔਫ ਹੋਟਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਕੋਟਰਿੰਗ ਐਂਡ ਨਿਊਟਰਿਸ਼ਨ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਇਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਹਰ ਸੰਭਵ ਯਤਨ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਹੋਟਲਾਂ, ਰੈਸਟੋਰੇਂਟਾਂ ਤੇ ਸਰਵਿਸ ਸੈਕਟਰ ਦੀਆਂ ਕੰਪਨੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਕੈਂਪਸ ਇੰਟਰਵਿਊ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਏਗਾ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਸੰਸਥਾ ਵੱਲੋਂ ਵਰਦੀ ਅਤੇ ਇਕ ਟਾਈਮ ਦਾ ਖਾਣਾ ਵੀ ਮੁਫ਼ਤ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਕੋਰਸ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਇੰਟਰਵਿਊ ਅਤੇ ਉਸ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਦੀ ਜਾਂਚ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਹੋਵੇਗਾ, ਇਛੁੱਕ ਬਿਨੈਕਾਰ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਨੂੰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦੇ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤੇ ਪਤੇ 'ਤੇ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਦੇ ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਯੋਗਤਾ ਦਾ ਪਾਸ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ, ਦੋ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ ਅਤੇ ਉਮਰ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਲਗਾਉਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.ihmgurdaspur.org ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ। ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕੰਮ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਸੋਮਵਾਰ ਤੋਂ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ ਤੱਕ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਤੋਂ ਵੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਸਹੀ/-
ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ

Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition

Bariar, G.T.Road, Gurdaspur (Punjab) – 143521

(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Government of India)

Telephone: 01874-222501, 222502 Fax 222505

E-mail: mail.ihmgsp@gmail.com, Web Site: www.ihmgurdapur.org

Hunar Se Rozgar Tak

The Ministry of Tourism, Government of India has launched job oriented hospitality course as follows:-

Name of course	Duration		Qualification	Age Limit
	Institute	Training		
Multi Cuisine Cook (QP:THC/Q3006)	500 Hours	200 Hours	8th Class Pass	18 to 28 Years
Food & Beverage Service – Steward (QP:THC/Q0301)	300 Hours	200 Hours	10th Class Pass	
Room Attendant (QP:THC/Q0202)	300 Hours	200 Hours	5 th Class Pass	
Front Office Associate (QP:THC/Q0102)	340 Hours	200Hours	12 th Class Pass	

These courses would be delivered by Institute of Hotel Management Catering & Nutrition, Gurdaspur. **The candidates will be selected on the basis of screening of applications and institute may conduct a personal interview.** While there is no course fee, students would be paid stipend of Rs.1500/- for Food & Beverage Service (Steward), Room Attendant and Front Office Associate courses and Rs. 2000/- for Multi Cuisine Cook course, upon attaining minimum 80% attendance. Besides stipend students are entitled for uniform & onetime meal free of cost. Upon completion of the course test would be conducted by National council for Hotel Management Catering Technology, Noida for awarding certificates.

The Institute would make efforts to organize campus recruitment for these students in hotels, restaurants, service sector etc for employment. Interested persons may visit the website: - www.ihmgurdaspur.org and download the application form. Please attach qualification certificate, date of birth certificate and 04 passport size photographs along with duly filled application form. You can also get the form by visiting us personally on any working day between Monday to Friday at the Institute.

**Sd/-
PRINCIPAL**